**regis.** Honoravit eum Christus in vita, honoravit eum in morte, ut per hoc apud nos ratum sit, quod **medis quibusdam ineffabilibus honoret eum in æternum post mortem.**

III. Honoravit eum in vita tripliciter, conferendo ei virginitatem, puritatem et familiaritatem : virginitatem in corpore, puritatem in mente, familiaritatem **133** in dulci et sincera erga seipsum dilectione. Cum multa sint alia, quæ ei distributor interiorum, et remunerator Dominus Jesus contulit munera gratiarum : hæc tamen nobis ad præsens occurunt. Virginem eum elegit, sicut cantavimus hodie de eo (270), quia virgo est electus a Domino, et virgo electus, virgo in ævum permansit. Quantam in corde munditiam, quantam in mente puritatem habuerit, quis nostrum comprehendere valet ? Magnæ prosectorum puritatis vir, qui cuncta visibilia transcendentia, semetipsum etiam supergrediens claritate interioris oculi, verbum vidi esse in principio, et apud Deum esse, omniaque per ipsum facta esse, et sine ipso factum esse nihil ; et quod factum est in ipso, vitam esse (Joan. i, 4). Nonne cum legi Evangelium audis, supra modum admirari et obstupescere cogeris, audiens eum ita propere et seriatim post tanti temporis spatium verba Domini ad alios, et aliorum ad ipsum referre, ac si contigisset ea hora ipsum eadem audire ? unde cum animalibus alii, ut scitis, expressi sint (Ezech. i, 5) ; ipse quoque ob simplicem puritatis, ut ita dicam, angelicæ prærogativæ, quam ei Dominus contulit, aquilæ assimilatur, nec simpliciter aquilæ, sed volanti (Apoc. iv, 7) : nam aquila volans Joannes est, præ cæteris sublimia internorum mysteriorum arcana puritate mentis comprehendens. Hoc attestatur mirabilis profunditas Evangelii ejus. Hoc et Apocalypsis clamat Jesu Christi, *quam dedit ei Deus palam facere servis suis, et signavit, mittens* (ut ipse scribit) *per angelum suum servo suo Joanni : qui testimonium perhibuit Verbo Dei, et testimonium Jesu Christi in his quacunque vidit* (Apoc. i, 4).

IV. Bene et congrue cantamus ei et dicimus de eo: *Cibavit eum Dominus pane vitæ et intellectus, et aqua sapientiæ salutaris potavit illum* (Eccli. xv, 3). Dicta sunt quidem hæc de viro, qui timet Deum, sed aptissime referri possunt ad eum. Nonne pane vitæ et intellectus asseris cibatum, cuius defæcatum et mundissimum spiritum, quot cernis secretorum cœlestium revelare refectionem, tot quasi sapidis agnoscis spiritualium ciborum ferculis saginatum ? Nam si sic vivitur et in talibus vita spiritus ejus, quem panis ille spiritualis impinguat, dum ei et internum administrat robur ad vitam, et saporem ad intellectum. An vero aqua sapientiæ salutaris potatus sit, quis ne dicam negare, sed vel dubitare audebit, qui verba Christi ante tot annos prolata ita propriæ et per ordinem narrat, et scribendo repetit ? Quod nihi nullatenus posset, nisi Spiritu Christi potatus esset. Nam aqua sapientiæ spiritus est Christi.